2021年 5月 13日

各 位

上場会社名   中央可鍛工業株式会社

代表者名   代表取締役社長 武山 直民

                                              (コード番号     5607 名証第 2部）

問合せ先責任者      経営管理部長  榊原 秀典

                       （TEL           052－805－8600）

 2021年 3月期 通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021年 2月 8日に公表いたしました 2021年 3月期通期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）の連結業績予想

値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売 上 高 営 業利 益 経 常利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,300
百万円

400
百万円

1,100
百万円

700
円 銭

45.84

実績値（Ｂ） 29,017 473 1,248 1,113 72.88

増減額（Ｂ－Ａ） 717 73 148 413 ─

増減率（％） 2.5 18.3 13.5 59.0 ─

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
31,525 142 1,109 1,153 75.80

２．差異の理由

2021年 3月期通期の連結業績につきましては、中国や国内における売上高の増加及び全社挙げての原価低

減活動を通じた費用の抑制などの収益性向上の取組により、営業利益・経常利益は予想を上回り、また、親会

社株主に帰属する当期純利益につきましては、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産を計

上する見込みとなったため、予想を上回ることとなりました。

以 上